
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUMINISTROS 3/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-08-2021
a las 11:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un vehículo extinción de incendios – bomba urbana ligera de
reducidas dimensiones (BUL).

Valor estimado del contrato 150.419,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 182.007,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.419,8 EUR.

Clasificación CPV
34144210 - Vehículos de extinción de incendios.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: DESDE LA FORMALIZACIÓN DEL MISMO.

Lugar de ejecución
Parque de Bomberos del Excmo. Ayuntamiento de Toledo – Salto del Caballo s/n, 45003 Toledo.-
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Surtruck S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c21305f9-0f38-4ad1-8da2-475774f6193a


Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Precio de la oferta más baja 150.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 150.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF B91689661
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 150.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 181.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 20/07/2021

Contrato

Contrato_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24d7ae35-05b0-44f9-8a35-343e70b69c6a

Motivación

Motivación Dado que cumple las cláusulas del pliego y es la que ha obtenido mayor
puntuación total en la valoración de los criterios de adjudicación del procedimiento.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo

Arbitraje

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24d7ae35-05b0-44f9-8a35-343e70b69c6a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24d7ae35-05b0-44f9-8a35-343e70b69c6a


Lugar

Ayuntamiento de Toledo

A

Apertura sobre administrativa
Declaración responsable y DEUC

Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/04/2021 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

C

Apertura sobre oferta económica
Proposición económica/criterios económicos,
matemáticos, automáticos y documentación indicada
en el punto 11 del Cuadro de características.

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado-electrónico, art. 157.4 de la LCSP.

Otros eventos



Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 29/04/2021 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO-ELECTRÓNICO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.4. Medios propios de los licitadores puestos a disposición del contrato- Calidad y disposición de vehículos taller
para la ejecución del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: Según se indica en el Punto 17 del cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

1.4. Medios propios de los licitadores puestos a disposición del contrato- Disposición de equipos industriales para el
mecanizado y reconstrucción de las

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: Según se indica en el Punto 17 del cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterio 1.1. Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Según se indica en el Punto 17 del cuadro de CaracterístasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterio 1.2. Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Según se indica en el Punto 17 del cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterio 1.3. Aumento del periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según se indica en el Punto 17 del cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterio 1.4. Medios propios de los licitadores puestos a disposición del contrato- Disposición de personal técnico
adscrito al contrato y con habilitación específica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 



: Según se indica en el Punto 17 del cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterio 1.4. Medios propios de los licitadores puestos a disposición del contrato-Banco de pruebas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Según se indica en el Punto 17 del cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterio 1.4. Medios propios de los licitadores puestos a disposición del contrato-Disponibilidad de equipos de
diagnosis

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: Según se indica en el Punto 17 del cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=06aKx23AbPmXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000007155464 |  2021-154990 | mar, 03 ago 2021 11:07:30:755 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72180029501665313171622770920201824692 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=06aKx23AbPmXQV0WE7lYPw%3D%3D

